inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus 

agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei14.133/2021. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

5.1. O presente contrato possui o valor total de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil 

reais), em conformidade com a proposta adjudicada, que integra o presente instrumento e que é de 

pleno conhecimento das partes.  

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,